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2 mld ludzi zagrożonych wirusem Zika
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Podczas igrzysk olimpijskich w Brazylii nie doszło
do zakażeń wirusem Zika - ani wśród sportowców, ani wśród turystów – potwierdza
Światowa Organizacja Zdrowia (WHO). Eksperci ostrzegają, że nadal ponad 2 mld ludzi
może być zagrożonych epidemią tego zarazka.

WHO informuje na swojej stronie internetowej, że wbrew obawom niektórych ekspertów igrzyska
olimpijskie w Rio de Janeiro nie przyczyniły się do większego rozprzestrzenia wirusa Zika, który od
maja 2015 roku najwięcej zakażeń wywołał w Brazylii.

 

„Nie odnotowano ani jednego przypadku zakażenia tym patogenem wśród sportowców i turystów
zarówno podczas olimpiady, jak i po powrocie do kraju” - podkreślono w komunikacie.

 

Dyrektor powołanego niedawno przez WHO Health Emergencies Programme, dr Peter Salama
powiedział podczas konferencji prasowej we Genewie, że podobnie powinno być podczas
paraolimpiady, która się rozpoczyna 7 września w Brazylii. Przyznał jednak, że komary roznoszące
wirusa Zika były w sierpniu mniej aktywne.

 

Międzynarodowy zespół ekspertów ostrzega w najnowszym wydaniu „Lancet Infectious Diseases”, że
nie należy lekceważyć zagrożenie tym patogenem. W ich ocenie epidemia przynajmniej przez jakiś
czas nadal będzie się rozprzestrzeniać.

 

Specjaliści London School of Hygiene and Tropical Medicine, Oxford University oraz University of
Toronto wyliczyli, że wirus Zika może jeszcze zaatakować ponad 2 mld ludzi, głównie w Afryce i Azji,
szczególnie w takich krajach, jak Indie, Indonezja, Filipiny, Wietnam i Nigeria.

 

Badacze wzięli pod uwagę zarówno średnią liczbę osób z poszczególnych kontynentów, jakie
odwiedzają Amerykę Południową, w tym szczególnie Brazylię, jak również zdolność wirusa do
rozprzestrzenia się na danym terenie oraz poziom opieki medycznej.

 

Prof. Jonathan Ball z University of Nottingham zwraca jednak uwagę, że część populacji Azji i Afryki
może być odporna na wirusa Zika, ponieważ już się z nim wcześniej zetknęła.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.

 
09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.

 
09-09-2024

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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